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Jess Svane 

Medlem af Inatsisartut, Siumut 

 

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 112/2021 – vedrørende etablering af en 

musikskole 

 

 

 
Kære Jess Svane, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 

vil besvare dem herunder.     

 

Spørgsmål 1: Hvorfor undersøger man etablering af en musikskole i en bestemt by? 

 

Svar:  
 
Naalakkersuisut ønsker at fremme forskellige kulturelle tiltag her i landet.  
 
Naalakkersuisut har ikke i sinde alene at undersøge etablering af en musikskole i en 

bestemt by.  

 

Der kan ved tilknytning imellem en ny musikeruddannelse til en GUX institution 

etableres gode muligheder for synergi imellem en gymnasial musiklinje, som også vil 

kunne danne grundlag som fødekæde for en ny musikeruddannelse.  

Samtidig kan musikskolerne eksempelvis i Nuuk og Sisimiut ligeledes fungere som 

fødekæder for en ny musikeruddannelse og give større incitament til, at videreudvikle 

musikundervisningen i disse musikskoler med henblik på evt. optag på musikerskolen.   

 

Naalakkersuisut vil undersøge mulighederne for etablering af en ny musikeruddannelse 

de steder hvor der kan skabes synergi, miljø m.m. for uddannelsen, evt. i sammenhæng 

og sameksistens med eksisterende undervisnings- og uddannelsesinstitutioner som 

formår integration af nævnt ny uddannelse.  

 

Ønsket er således etablering af en musikeruddannelse med egen studieordning, med 

faste faglærere og evt. gæstelærere og leder for skolen.  

En evt. kommende ny musikerskole skal være med til at værne om vores musikalske 

traditioner og arv samt støtte omkring fornyelser i vores musikkultur. 

Samtidig skal skolen virke som viden center for musik her i landet.   

 Spørgsmål 2: Der findes to efterskoler i Grønland, der mere eller mindre 

underviser i musik. Kan man ikke drive musikundervisning i de eksisterende 

skoler? 
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Svar:  

Efterskolerne her i landet er selvejende institutioner jf. Landstingslov nr. 13 af 5. 

december 2008 om efterskoler.    

 

Selvstyret kan derfor ikke uden videre disponere over en selvejende institution under 

folkeskoleregi til indplacering af en ny musikeruddannelse her i landet. 

 

Naalakkersuisut vil derfor undersøge mulighederne for etablering andre steder end de i 

spørgsmålet nævnte.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Peter Olsen 


